
Niedziela    3.06.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  I KOMUNIA ŚWIĘTA 
Niedziela  10.06.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  17.06.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  24.06.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
*  OFIARODAWCY GIFT AID - Ofiarodawców Gift Aid którzy podpisali nowa deklaracje w 
tym roku a nie dostali jeszcze kopertek prosi się o ich odebranie po Mszy Św. w kaplicy.  
*  UROCZYSTOŚĆ  BOŻEGO  CIAŁA - 10. CZERWCA  - Po Sumie wyruszymy z kościoła 
w PROCESJI  EUCHARYSTYCZNEJ - wokół naszego polskiego ośrodka do 4 ołtarzy – 
NIEZALEŻNIE OD POGODY – „PAMIĘTAMY O PARASOLACH” – bo nie zdarzyło się w historii 
naszej Parafii, abyśmy odwołali kiedykolwiek PROCESJĘ BOŻEGO CIAŁA. Zapraszamy wszystkich 
Parafian do publicznego wyznania wiary w obecność Chrystusa w Najświętszej Eucharystii. Liczymy 
na obecność dziewczynek sypiących kwiaty przed Najświętszym Sakramentem. Prosimy tradycyjnie 
o przygotowanie ołtarzy: 1/Komitet Parafialny; 2/ Harcerstwo; 3/ Żywy Różaniec 4/ Polska Szkoła. 

PORZĄDEK  PROCESJI  BOŻEGO  CIAŁA 
KRZYŻ – pan Waldemar Jagielski 
CHORĄGIEW  I – p.N. Stachurski panie: M. Filarowska, J. Epstain, A. Sztyrbiska, W. Lewandowska; 
CHORĄGIEW  II – p. K. Dybikowskii panie: H. Barszczewska, J. Sawicka, Z. Jętas, E. Szumska 
CHORĄGIEW III – pan St. Guścin i panie: Z. Parkola, M. Żelichowska, B. Malach i B. Zagajewska 
OBRAZ  I – panie – A. Wiśniewska, H. Pasternak, D. Jabłońska i L. Szymańska; 
OBRAZ  II – panie – Cz. Chivers, J. Hernik, H. Madejczyk i D. Winnik-Corkill; 
RÓŻANIEC  - panie – J. Grochocińska, S. Bajek, G. Tosta, H. Monist, J. Lesiak, H. Monist, H. 
Stocka, R. Wagner, I. Porecka 
10  DZIECI DO PODUSZEK...  dzieci w strojach narodowych z chorągiewkami i dziewczynki sypiące 

kwiaty, oraz panie do pomocy 
NAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT  - ministranci i baldachim 
BALDACHIM – odpowiedzialny p. R. Biedka,   
ZAPALENIE ŚWIEC I KLĘCZNIK -  p. J. Pióro  MIKROFON -  p. Wojciech Dybikowski 
*  BAG 2 SCHOOL - TORBA DLA POLSKIEJ SZKOŁY I PARAFII - dzisiaj można składać 
na dużej. Za każdy KG darowanych przez państwa rzeczy dostaniemy od firmy która je zbiera 0-50p.  
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  WYCIECZKA DO BRIDLINGTON - POLSKIE DAY CENTRE W LEEDS organizuje 
jednodniową wycieczkę nad morze do Bridlington w poniedziałek 9 lipca. Koszt dla członków Day 
Centre £1.00. Dla osób spoza Day Centre £10.00. Dla emerytów spoza Day Centre oraz dzieci i 
młodzieży £5.00. Zapraszamy. Zapisy u p. Kasi Stachurskiej na Day Centre lub u pań w naszym 
sklepiku parafialnym. Więcej informacji u wspomnianych powyżej osób lub u p. Magday 
Tel.07973365266. 
*  SPOTKANIE POETYCKIE - Poeta Andrzej Juszczak, którego twórczość niezwykle 
skrótowo mieliśmy przyjemność poznać w czasie Akademii Majowej, zaprasza na 
spotkanie poetyckie, w niedzielę 27. maja 2012, o godz. 12:00, do kawiarenki. Autor sam będzie 
czytał swoje wiersze, a także bardzo chętnie porozmawia z zebranymi gośćmi na  ich temat. 
Serdecznie zapraszamy. 
*  LEKCJE ANGIELSKIEGO W NASZYM OŚRODKU - Już od środy 30-ego maja 
zapraszamy na lekcje angielskiego w naszym ośrodku w sali kawiarnianej, między godz. 9:30 a 
11:00 rano. Opłata za sesję £2.00. Czas trwania kursu – 10 tygodni. Zapraszamy.  
*  POLACY W SELBY Polska Wspólnota w Selby urządza imprezę z okazji Dnia Dziecka, w 
sobotę 2-ego czerwca, od godz. 12:00 do 16:00. Zapraszamy do COMMUNITY PRIMARY SCHOOL, 
FLAXLEY ROAD, SELBY, YO8 4DL.Wstęp £1.00 (w cenie porcja kiełbasy z grilla) Wśród atrakcji: 

Bouncy Castle, Mecz Piłki Nożnej, 
Trampolina, Malowanie Twarz, Gry i Zabawy 
dla Dzieci, Muzyka... 
*  POWSTAJE „KLUB DYSKUSJI 
POLITYCZNEJ” - organizuje się Klub 
Dyskusji Politycznej w Leeds. Zapraszamy 
osoby poważnie zainteresowane tą tematyką 
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ZESŁANIE DUCHA 
ŚWIĘTEGO 

 
KATECHIZM  BIERZMOWANYCH - wybrane pytania 

 
140. Co to jest Bierzmowanie?  
 Bierzmowanie jest to Sakrament, w którym Duch Święty umacnia 
chrześcijanina, aby wiarę swoją mężnie wyznawał, bronił jej i według niej 
żył.  
141. Jakie znasz inne nazwy Bierzmowania?  
 Innymi nazwami są:  
a) sakrament dojrzałości chrześcijańskiej, bo udzielany jest temu kto 
powinien sobie zdawać sprawę, co to znaczy być świadomym i wzorowym 
katolikiem,  
b) sakrament Ducha Świętego, bo On w tym sakramencie zstępuje na nas i 
ubogaca nas swymi darami.  
142. Co oznacza słowo „bierzmowanie”?  
 Słowo „bierzmowanie” pochodzi od staropolskiego słowa „bierzmo”. Była 
to belka umacniająca strop.  Celem bierzmowania jest bowiem umocnienie 
nas w wierze.  
143. Ile razy można przyjąć sakrament bierzmowania?  
 Przyjmujemy go jeden raz w życiu, ponieważ raz na zawsze „wyciska” na  
duszy znamię świadka  Chrystusowego.  
144. Jaki jest związek między chrztem a bierzmowaniem?  
 Przez chrzest otrzymujemy prawo udziału w posłannictwie Jezusa 
Chrystusa (głoszenie Słowa Bożego, oddawanie czci Bogu, przetwarzanie 
świata) przez sakrament bierzmowania przyjmujemy na siebie  obowiązek, 
aby świadomie włączyć się w to posłannictwo (praca dla Kościoła) i 
otrzymujemy w tym celu pomoc łaski Bożej.  
145. Jakich łask udziela bierzmowanie?  
1) pomnaża łaskę uświęcającą 
2) wyciska na duszy niezatarty znak wyznawcy Chrystusowego  
3) daje 7 darów Ducha Świętego  
4) daje łaskę uczynkową, abyśmy wiarę mężnie wyznawali, bronili jej i  
według niej żyli.  
152. Kto udziela Sakramentu bierzmowania?  
 Sakramentu bierzmowania udziela Ks. Biskup, a w nagłych 
nadzwyczajnych okolicznościach każdy upoważniony kapłan.  
153. Jakie są najważniejsze ceremonie Sakramentu bierzmowania?  
a) włożenie rąk przez Ks. Biskupa, co oznacza zstąpienie Ducha Świętego  
b) namaszczenie na czole Krzyżmem św. i słowa:  
„NN przyjmij znamię Ducha Świętego”.  

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

 

A oto tekst przepięknej, niezwykle 
dostojnej pieśni, śpiewanej 
podczas liturgii Mszy św. przed 
Ewangelią w niedzielę Zesłania 
Ducha Świętego. Pieśń powstała 
ok. roku 1200. Jej autorem jest 
papież Innocenty III.  
     

Przybądź, Duchu Święty, 
Spuść z niebiosów wzięty 
Światła Twego strumień. 
Przyjdź, Ojcze ubogich, 
Dawco darów mnogich, 
Przyjdź, światłości sumień. 
        O najmilszy z Gości, 
        Słodka serc radości, 
        Słodkie orzeźwienie. 
        W pracy Tyś ochłodą, 
        W skwarze żywą wodą, 
        W płaczu utulenie. 
Światłości najświętsza! 
Serc wierzących wnętrza 
Poddaj swej potędze! 
Bez Twojego tchnienia 
Cóż jest wśród stworzenia? 
Jeno cierń i nędze! 
        Obmyj, co nieświęte, 
        Oschłym wlej zachętę, 
        Ulecz serca ranę! 
        Nagnij, co jest harde, 
        Rozgrzej serca twarde, 
        Prowadź zabłąkane. 
Daj Twoim wierzącym, 
W Tobie ufającym, 
Siedmiorakie dary! 
Daj zasługę męstwa, 
Daj wieniec zwycięstwa, 
Daj szczęście bez miary! 
          Amen, Alleluja! 



 

NIEDZIELA, 27 MAJA 2010; UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO; 
            9:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE - Zakończenie Nowenny do Ducha Świętego  
    9:30 – Za śp. mamę + Jadwigę Kłosińską w 2. rocz. śm.- od córki J. Epstein z rodziną   
                  10:45 – ŚPIEWANA LITANIA LORETAŃSKA 

 11:00 – Za śp. + Poległych i + Zmarłych Żołnierzy Pułku 6 Pancernego Dzieci Lwowskich 
                    - dar intencji pamięci modlitewnej od 4 wdów zmarłych mężów i Żołnierzy 

Castleford16.15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna  
                               Karola Gawęcki w 7. rocz urodzin - int. rodziców Wiolety i Jana, i brata Macieja  
                  19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla mamy  
                               i babci Jadwigi Kalemba - dar intencji od córki Iwony z mężem Mattem  
 
PONIEDZIAŁEK, 28 MAJA; ŚWIĘTO NMP MATKI KOŚCIOŁA; 
 10:00 – Za śp. + Franciszkę Dalecką - intencja od Day Centre 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 

WTOREK, 29 MAJA 2012; Wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej; 
 10:00 – Za śp. męża + Kajetana Domerackiego - dar intencji od żony Marii Stead 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
 

ŚRODA, 30 MAJA 2012; Wspomnienie św. Jana Sankandra; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 11:00 – Za śp. + Zofię i + Stanisława Chodor, oraz + Rozalię, + Ludwika i + Stefana  
                               Korzępa oraz + Wandę Biedka 
 19.00 – Za śp. ojca + Pawła Brodowskiego w dniu 30. rocznicy tragicznej śmierci  
                               w Arabii Saudyjskiej - dar intencji od córki Danusi Brodowskiej  
 

 CZWARTEK, 31 MAJA 2012; ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP; 
  10.00 – Za śp. męża + Bolesława Golonko - dar intencji od żony Stanisławy i syna  
 18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                łaski dla ROCZNIAKA - Weroniki Aleksandry Kulesz, dla Jej rodziców  
                                Kamili i Wojciecha, chrzestnych i dziadków 
  

PIĄTEK, 1 CZERWCA 2012; 1. MIESIĄCA NSPJ; Wspomnienie św. Justyna - DZIEŃ DZIECKA;  
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą  
                               o Błogosławieństwo Boże, potrzebne Dary Ducha Św. dla Daniela - int. własna 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
 18:30 – Wystawienia Najświętszego Sakramentu - okazja do spowiedzi św. 
 19.00 – Za śp. ojca + Michała Tybińskiego w 18. rocz. śmierci - dar int. od syna Ryszarda 
 

SOBOTA, 2 CZERWCA 2012; Wspomnienie św. Marcelina i Piotra, mecz.; 
 8.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                               wytrwania w cierpieniu - intencja własna p. Elżbiety Druś 
                  15:00 – CHRZEST - Anthony Frank LESZCZAK 
                  15:00 – CHRZEST - Olivia Natalie MICHALIK 
                  15:00 – CHRZEST - Oliver Thomas MROZKOWIAK 
                  15:00 – CHRZEST -                                    
        NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
  18.30 – Za śp. żonę i mamę + Barbarę Liebig w 9. rocz. śmierci - int. od męża z dziećmi 
NIEDZIELA, 3 CZERWCA 2010; UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY; 
    9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo i zdrowie dla członków Koła 
                               Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych członków Koła - int. własna KŻR   

       11:00 – W INTENCJI DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN 
Harrogate16.30 – - - - - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  13:00 – W INTENCJI DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN 
                  19.00 – Za śp. męża + Bogusia Piesiewicza w dniu urodzin - intencja od żony Alicji 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
*  ZIELONE ŚWIĄTKI - Dzisiaj w Kościele radujemy się uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego. Módlmy się wspólnie o światło i moc Ducha Świętego dla nas wszystkich – zwłaszcza dla 
młodzieży, która przystąpiła do sakramentu bierzmowania. 
*  2 DZIEŃ ZIELONYCH ŚWIĄTEK Jutro –  święto Najświętszej Maryi Panny Matki 
Kościoła. Maryja trwała jednomyślnie na modlitwie z Apostołami, na których zstąpił Duch Święty. 
Uciekając się pod Jej obronę, starajmy się być podobni do Apostołów, którzy z mocą zaczęli głosić 
Ewangelię. 
*  „JUŻ SIĘ KOŃCZY MIESIĄC MAJ…” - Przed nami ostatnie dni nabożeństw majowych. 
Weźmy w nich udział i przedstawiajmy Maryi wszystkie nasze ważne sprawy. 
*  I PIĄTEK MIESIĄCA KU CZCI NSPJ W tym tygodniu przypada czwartek przed 
pierwszym piątkiem miesiąca – dzień, w którym modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne; 
pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z Bogiem; i pierwsza sobota miesiąca – 
dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi. 
*  MIESIĄC NSPJ - W piątek rozpoczyna się czerwiec – miesiąc, w którym czcimy 
Najświętsze Serce Jezusowe. Nabożeństwa czerwcowe w każdy piątek o godz. 10:30.  
*  1 CZERWCA - DZIEŃ DZIECKA W piątek będziemy obchodzić „Dzień Dziecka”. Z tej 
okazji wszystkim dzieciom życzę samych radości w ich życiu.  
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN - w tym tygodniu w czwartek i piątek wg 
uzgodnionego porządku. Nowych chorych Parafian zgłaszamy w zakrystii di środy włącznie. 
*  KOŃCZY SIĘ CZAS SPOWIEDZI WIELKANOCNEJ... w czasie wielkanocnym jesteśmy 

zobowiązani przystąpić do sakramentu pojednania. Czas spowiedzi kończy się w niedzielę Trójcy. 
   

  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
we wtorek, 29 maja – święta Urszula Ledóchowska, zakonnica, wychowawczyni dziewcząt, zwana apostołką 

uśmiechu. Uśmiech i radość uważała za istotne element głoszenia Dobrej Nowiny. Starajmy się o nie w naszych 
codziennych, oby coraz bardziej życzliwych relacjach; 

w czwartek, 31 maja – święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Ona jest świątynią Ducha Świętego od chwili 
Zwiastowania i niesie go innym, jak swojej krewnej – Elżbiecie podczas nawiedzenia, aby mógł dalej rozlewać się 
na całe stworzenie. 

w piątek, 1 czerwca – święty Justyn, żyjący w II wieku męczennik i wybitny obrońca wiary 
chrześcijańskiej. 

 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 14 w NIEDZIELĘ - 27 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 15 w NIEDZIELĘ - 10 CZERWCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  EGZAMINY PRZED BIERZMOWANIEM - TERMIN „ZEROWY” - 
zapraszamy kandydatów do Bierzmowania w czwartek, piątek i sobotę - po Mszy Św. 
o godz. 19:30 można zdać Egzamin - przynosimy ze sobą katechizm.  
  W ŚRODY o godz. 19:30 W KAPLICY ŚW. STANISŁAWA można 
odrabiać zaległe katechezy na spotkaniu z p. mgr teologii Danielem Babynko - 
katechetą 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
  *  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  27.05.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



 

NIEDZIELA, 27 MAJA 2010; UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO; 
            9:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE - Zakończenie Nowenny do Ducha Świętego  
    9:30 – Za śp. mamę + Jadwigę Kłosińską w 2. rocz. śm.- od córki J. Epstein z rodziną   
                  10:45 – ŚPIEWANA LITANIA LORETAŃSKA 

 11:00 – Za śp. + Poległych i + Zmarłych Żołnierzy Pułku 6 Pancernego Dzieci Lwowskich 
                    - dar intencji pamięci modlitewnej od 4 wdów zmarłych mężów i Żołnierzy 

Castleford16.15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla syna  
                               Karola Gawęcki w 7. rocz urodzin - int. rodziców Wiolety i Jana, i brata Macieja  
                  19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla mamy  
                               i babci Jadwigi Kalemba - dar intencji od córki Iwony z mężem Mattem  
 
PONIEDZIAŁEK, 28 MAJA; ŚWIĘTO NMP MATKI KOŚCIOŁA; 
 10:00 – Za śp. + Franciszkę Dalecką - intencja od Day Centre 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 

WTOREK, 29 MAJA 2012; Wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej; 
 10:00 – Za śp. męża + Kajetana Domerackiego - dar intencji od żony Marii Stead 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
 

ŚRODA, 30 MAJA 2012; Wspomnienie św. Jana Sankandra; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
 11:00 – Za śp. + Zofię i + Stanisława Chodor, oraz + Rozalię, + Ludwika i + Stefana  
                               Korzępa oraz + Wandę Biedka 
 19.00 – Za śp. ojca + Pawła Brodowskiego w dniu 30. rocznicy tragicznej śmierci  
                               w Arabii Saudyjskiej - dar intencji od córki Danusi Brodowskiej  
 

 CZWARTEK, 31 MAJA 2012; ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP; 
  10.00 – Za śp. męża + Bolesława Golonko - dar intencji od żony Stanisławy i syna  
 18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 
                                łaski dla ROCZNIAKA - Weroniki Aleksandry Kulesz, dla Jej rodziców  
                                Kamili i Wojciecha, chrzestnych i dziadków 
  

PIĄTEK, 1 CZERWCA 2012; 1. MIESIĄCA NSPJ; Wspomnienie św. Justyna - DZIEŃ DZIECKA;  
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą  
                               o Błogosławieństwo Boże, potrzebne Dary Ducha Św. dla Daniela - int. własna 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 
 18:30 – Wystawienia Najświętszego Sakramentu - okazja do spowiedzi św. 
 19.00 – Za śp. ojca + Michała Tybińskiego w 18. rocz. śmierci - dar int. od syna Ryszarda 
 

SOBOTA, 2 CZERWCA 2012; Wspomnienie św. Marcelina i Piotra, mecz.; 
 8.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                               wytrwania w cierpieniu - intencja własna p. Elżbiety Druś 
                  15:00 – CHRZEST - Anthony Frank LESZCZAK 
                  15:00 – CHRZEST - Olivia Natalie MICHALIK 
                  15:00 – CHRZEST - Oliver Thomas MROZKOWIAK 
                  15:00 – CHRZEST -                                    
        NIEDZIELA NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 
  18.30 – Za śp. żonę i mamę + Barbarę Liebig w 9. rocz. śmierci - int. od męża z dziećmi 
NIEDZIELA, 3 CZERWCA 2010; UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY; 
    9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo i zdrowie dla członków Koła 
                               Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zmarłych członków Koła - int. własna KŻR   

       11:00 – W INTENCJI DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN 
Harrogate16.30 – - - - - - - - - - - - - - - -   intencja   wolna   - - - - - - - - - - - - - - - - - 
  13:00 – W INTENCJI DZIECI I KOMUNIJNYCH I ICH RODZIN 
                  19.00 – Za śp. męża + Bogusia Piesiewicza w dniu urodzin - intencja od żony Alicji 

 P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
*  ZIELONE ŚWIĄTKI - Dzisiaj w Kościele radujemy się uroczystością Zesłania Ducha 
Świętego. Módlmy się wspólnie o światło i moc Ducha Świętego dla nas wszystkich – zwłaszcza dla 
młodzieży, która przystąpiła do sakramentu bierzmowania. 
*  2 DZIEŃ ZIELONYCH ŚWIĄTEK Jutro –  święto Najświętszej Maryi Panny Matki 
Kościoła. Maryja trwała jednomyślnie na modlitwie z Apostołami, na których zstąpił Duch Święty. 
Uciekając się pod Jej obronę, starajmy się być podobni do Apostołów, którzy z mocą zaczęli głosić 
Ewangelię. 
*  „JUŻ SIĘ KOŃCZY MIESIĄC MAJ…” - Przed nami ostatnie dni nabożeństw majowych. 
Weźmy w nich udział i przedstawiajmy Maryi wszystkie nasze ważne sprawy. 
*  I PIĄTEK MIESIĄCA KU CZCI NSPJ W tym tygodniu przypada czwartek przed 
pierwszym piątkiem miesiąca – dzień, w którym modlimy się o powołania kapłańskie i zakonne; 
pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z Bogiem; i pierwsza sobota miesiąca – 
dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi. 
*  MIESIĄC NSPJ - W piątek rozpoczyna się czerwiec – miesiąc, w którym czcimy 
Najświętsze Serce Jezusowe. Nabożeństwa czerwcowe w każdy piątek o godz. 10:30.  
*  1 CZERWCA - DZIEŃ DZIECKA W piątek będziemy obchodzić „Dzień Dziecka”. Z tej 
okazji wszystkim dzieciom życzę samych radości w ich życiu.  
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN - w tym tygodniu w czwartek i piątek wg 
uzgodnionego porządku. Nowych chorych Parafian zgłaszamy w zakrystii di środy włącznie. 
*  KOŃCZY SIĘ CZAS SPOWIEDZI WIELKANOCNEJ... w czasie wielkanocnym jesteśmy 

zobowiązani przystąpić do sakramentu pojednania. Czas spowiedzi kończy się w niedzielę Trójcy. 
   

  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  
we wtorek, 29 maja – święta Urszula Ledóchowska, zakonnica, wychowawczyni dziewcząt, zwana apostołką 

uśmiechu. Uśmiech i radość uważała za istotne element głoszenia Dobrej Nowiny. Starajmy się o nie w naszych 
codziennych, oby coraz bardziej życzliwych relacjach; 

w czwartek, 31 maja – święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny. Ona jest świątynią Ducha Świętego od chwili 
Zwiastowania i niesie go innym, jak swojej krewnej – Elżbiecie podczas nawiedzenia, aby mógł dalej rozlewać się 
na całe stworzenie. 

w piątek, 1 czerwca – święty Justyn, żyjący w II wieku męczennik i wybitny obrońca wiary 
chrześcijańskiej. 

 

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza :  
    NR 14 w NIEDZIELĘ - 27 MAJA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15., a następna   
    NR 15 w NIEDZIELĘ - 10 CZERWCA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  EGZAMINY PRZED BIERZMOWANIEM - TERMIN „ZEROWY” - 
zapraszamy kandydatów do Bierzmowania w czwartek, piątek i sobotę - po Mszy Św. 
o godz. 19:30 można zdać Egzamin - przynosimy ze sobą katechizm.  
  W ŚRODY o godz. 19:30 W KAPLICY ŚW. STANISŁAWA można 
odrabiać zaległe katechezy na spotkaniu z p. mgr teologii Danielem Babynko - 
katechetą 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
  *  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  27.05.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

 O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



Niedziela    3.06.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  I KOMUNIA ŚWIĘTA 
Niedziela  10.06.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  17.06.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  24.06.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
*  OFIARODAWCY GIFT AID - Ofiarodawców Gift Aid którzy podpisali nowa deklaracje w 
tym roku a nie dostali jeszcze kopertek prosi się o ich odebranie po Mszy Św. w kaplicy.  
*  UROCZYSTOŚĆ  BOŻEGO  CIAŁA - 10. CZERWCA  - Po Sumie wyruszymy z kościoła 
w PROCESJI  EUCHARYSTYCZNEJ - wokół naszego polskiego ośrodka do 4 ołtarzy – 
NIEZALEŻNIE OD POGODY – „PAMIĘTAMY O PARASOLACH” – bo nie zdarzyło się w historii 
naszej Parafii, abyśmy odwołali kiedykolwiek PROCESJĘ BOŻEGO CIAŁA. Zapraszamy wszystkich 
Parafian do publicznego wyznania wiary w obecność Chrystusa w Najświętszej Eucharystii. Liczymy 
na obecność dziewczynek sypiących kwiaty przed Najświętszym Sakramentem. Prosimy tradycyjnie 
o przygotowanie ołtarzy: 1/Komitet Parafialny; 2/ Harcerstwo; 3/ Żywy Różaniec 4/ Polska Szkoła. 

PORZĄDEK  PROCESJI  BOŻEGO  CIAŁA 
KRZYŻ – pan Waldemar Jagielski 
CHORĄGIEW  I – p.N. Stachurski panie: M. Filarowska, J. Epstain, A. Sztyrbiska, W. Lewandowska; 
CHORĄGIEW  II – p. K. Dybikowskii panie: H. Barszczewska, J. Sawicka, Z. Jętas, E. Szumska 
CHORĄGIEW III – pan St. Guścin i panie: Z. Parkola, M. Żelichowska, B. Malach i B. Zagajewska 
OBRAZ  I – panie – A. Wiśniewska, H. Pasternak, D. Jabłońska i L. Szymańska; 
OBRAZ  II – panie – Cz. Chivers, J. Hernik, H. Madejczyk i D. Winnik-Corkill; 
RÓŻANIEC  - panie – J. Grochocińska, S. Bajek, G. Tosta, H. Monist, J. Lesiak, H. Monist, H. 
Stocka, R. Wagner, I. Porecka 
10  DZIECI DO PODUSZEK...  dzieci w strojach narodowych z chorągiewkami i dziewczynki sypiące 

kwiaty, oraz panie do pomocy 
NAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT  - ministranci i baldachim 
BALDACHIM – odpowiedzialny p. R. Biedka,   
ZAPALENIE ŚWIEC I KLĘCZNIK -  p. J. Pióro  MIKROFON -  p. Wojciech Dybikowski 
*  BAG 2 SCHOOL - TORBA DLA POLSKIEJ SZKOŁY I PARAFII - dzisiaj można składać 
na dużej. Za każdy KG darowanych przez państwa rzeczy dostaniemy od firmy która je zbiera 0-50p.  
*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  WYCIECZKA DO BRIDLINGTON - POLSKIE DAY CENTRE W LEEDS organizuje 
jednodniową wycieczkę nad morze do Bridlington w poniedziałek 9 lipca. Koszt dla członków Day 
Centre £1.00. Dla osób spoza Day Centre £10.00. Dla emerytów spoza Day Centre oraz dzieci i 
młodzieży £5.00. Zapraszamy. Zapisy u p. Kasi Stachurskiej na Day Centre lub u pań w naszym 
sklepiku parafialnym. Więcej informacji u wspomnianych powyżej osób lub u p. Magday 
Tel.07973365266. 
*  SPOTKANIE POETYCKIE - Poeta Andrzej Juszczak, którego twórczość niezwykle 
skrótowo mieliśmy przyjemność poznać w czasie Akademii Majowej, zaprasza na 
spotkanie poetyckie, w niedzielę 27. maja 2012, o godz. 12:00, do kawiarenki. Autor sam będzie 
czytał swoje wiersze, a także bardzo chętnie porozmawia z zebranymi gośćmi na  ich temat. 
Serdecznie zapraszamy. 
*  LEKCJE ANGIELSKIEGO W NASZYM OŚRODKU - Już od środy 30-ego maja 
zapraszamy na lekcje angielskiego w naszym ośrodku w sali kawiarnianej, między godz. 9:30 a 
11:00 rano. Opłata za sesję £2.00. Czas trwania kursu – 10 tygodni. Zapraszamy.  
*  POLACY W SELBY Polska Wspólnota w Selby urządza imprezę z okazji Dnia Dziecka, w 
sobotę 2-ego czerwca, od godz. 12:00 do 16:00. Zapraszamy do COMMUNITY PRIMARY SCHOOL, 
FLAXLEY ROAD, SELBY, YO8 4DL.Wstęp £1.00 (w cenie porcja kiełbasy z grilla) Wśród atrakcji: 

Bouncy Castle, Mecz Piłki Nożnej, 
Trampolina, Malowanie Twarz, Gry i Zabawy 
dla Dzieci, Muzyka... 
*  POWSTAJE „KLUB DYSKUSJI 
POLITYCZNEJ” - organizuje się Klub 
Dyskusji Politycznej w Leeds. Zapraszamy 
osoby poważnie zainteresowane tą tematyką 
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ZESŁANIE DUCHA 
ŚWIĘTEGO 

 
KATECHIZM  BIERZMOWANYCH - wybrane pytania 

 
140. Co to jest Bierzmowanie?  
 Bierzmowanie jest to Sakrament, w którym Duch Święty umacnia 
chrześcijanina, aby wiarę swoją mężnie wyznawał, bronił jej i według niej 
żył.  
141. Jakie znasz inne nazwy Bierzmowania?  
 Innymi nazwami są:  
a) sakrament dojrzałości chrześcijańskiej, bo udzielany jest temu kto 
powinien sobie zdawać sprawę, co to znaczy być świadomym i wzorowym 
katolikiem,  
b) sakrament Ducha Świętego, bo On w tym sakramencie zstępuje na nas i 
ubogaca nas swymi darami.  
142. Co oznacza słowo „bierzmowanie”?  
 Słowo „bierzmowanie” pochodzi od staropolskiego słowa „bierzmo”. Była 
to belka umacniająca strop.  Celem bierzmowania jest bowiem umocnienie 
nas w wierze.  
143. Ile razy można przyjąć sakrament bierzmowania?  
 Przyjmujemy go jeden raz w życiu, ponieważ raz na zawsze „wyciska” na  
duszy znamię świadka  Chrystusowego.  
144. Jaki jest związek między chrztem a bierzmowaniem?  
 Przez chrzest otrzymujemy prawo udziału w posłannictwie Jezusa 
Chrystusa (głoszenie Słowa Bożego, oddawanie czci Bogu, przetwarzanie 
świata) przez sakrament bierzmowania przyjmujemy na siebie  obowiązek, 
aby świadomie włączyć się w to posłannictwo (praca dla Kościoła) i 
otrzymujemy w tym celu pomoc łaski Bożej.  
145. Jakich łask udziela bierzmowanie?  
1) pomnaża łaskę uświęcającą 
2) wyciska na duszy niezatarty znak wyznawcy Chrystusowego  
3) daje 7 darów Ducha Świętego  
4) daje łaskę uczynkową, abyśmy wiarę mężnie wyznawali, bronili jej i  
według niej żyli.  
152. Kto udziela Sakramentu bierzmowania?  
 Sakramentu bierzmowania udziela Ks. Biskup, a w nagłych 
nadzwyczajnych okolicznościach każdy upoważniony kapłan.  
153. Jakie są najważniejsze ceremonie Sakramentu bierzmowania?  
a) włożenie rąk przez Ks. Biskupa, co oznacza zstąpienie Ducha Świętego  
b) namaszczenie na czole Krzyżmem św. i słowa:  
„NN przyjmij znamię Ducha Świętego”.  

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

 

A oto tekst przepięknej, niezwykle 
dostojnej pieśni, śpiewanej 
podczas liturgii Mszy św. przed 
Ewangelią w niedzielę Zesłania 
Ducha Świętego. Pieśń powstała 
ok. roku 1200. Jej autorem jest 
papież Innocenty III.  
     

Przybądź, Duchu Święty, 
Spuść z niebiosów wzięty 
Światła Twego strumień. 
Przyjdź, Ojcze ubogich, 
Dawco darów mnogich, 
Przyjdź, światłości sumień. 
        O najmilszy z Gości, 
        Słodka serc radości, 
        Słodkie orzeźwienie. 
        W pracy Tyś ochłodą, 
        W skwarze żywą wodą, 
        W płaczu utulenie. 
Światłości najświętsza! 
Serc wierzących wnętrza 
Poddaj swej potędze! 
Bez Twojego tchnienia 
Cóż jest wśród stworzenia? 
Jeno cierń i nędze! 
        Obmyj, co nieświęte, 
        Oschłym wlej zachętę, 
        Ulecz serca ranę! 
        Nagnij, co jest harde, 
        Rozgrzej serca twarde, 
        Prowadź zabłąkane. 
Daj Twoim wierzącym, 
W Tobie ufającym, 
Siedmiorakie dary! 
Daj zasługę męstwa, 
Daj wieniec zwycięstwa, 
Daj szczęście bez miary! 
          Amen, Alleluja! 
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